ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 204/GDĐT

Về báo cáo sơ kết việc thực hiện
kế hoạch số 146-KH/QU của Quận ủy thực hiện chương trình hành động số 33-CTrHĐ/TU của Thành ủy về thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW

 của Bộ Chính trị
	Quận 3, ngày 17 tháng  5  năm 2016

        Kính gửi:  Các Hiệu trưởng trường Tiểu học và Trung học cơ sở

Thực hiện văn bản số 80-CV/BTG ngày 11 tháng 5 năm 2016 của Ban Tuyên giáo Quận ủy Quận 3 về sơ kết việc triển khai thực hiện kế hoạch số 146-KH/QU của Quận ủy thực hiện chương trình hành động số 33-CTrHĐ/TU của Thành ủy về thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 01 tháng 12 năm 2011 của Ban chấp hành Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, tạo bước phát triển mạnh mẽ về thể dục thể thao đến năm 2020;

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học và THCS báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch số 146-KH/QU ngày 06/8/2014 của Ban Thường vụ Quận ủy về thực hiện chương trình hành động số 33-CtrHĐ/TU ngày 15/6/2013 của Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện Nghị quyết 08-NQ/TW. Nội dung báo cáo bám sát đề cương đính kèm.
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 3 đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị gửi báo cáo bằng văn bản về Phòng Giáo dục và Đào tạo – Cô Phương Lan nhận và qua email: phuonglan_pgdq3@yahoo.com.vn  hạn chót ngày 31/5/2016./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Phạm Hùng Dũng

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO SƠ KẾT
Việc thực hiện kế hoạch số 146-KH/QU ngày 06/8/2014 của

Ban Thường vụ Quận ủy về thực hiện chương trình hành động

số 33-CTrHĐ/TU ngày 15/6/2013 của Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện

Nghị quyết 08-NQ/TW ngày 01/12/2011 của Ban chấp hành Trung ương

Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, tạo bước phát triển mạnh mẽ về
thể dục thể thao đến năm 2020.
I. KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH
- Tình hình chung của đơn vị;
- Điều kiện thực hiện các hoạt động TDTT;

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Công tác học tập, quán triệt Nghị quyết 08-NQ/TW của Bộ Chính trị, kế hoạch số 146-KH/QU ngày 06/8/2014 của Ban Thường vụ Quận ủy tại đơn vị

Báo cáo hình thức, biện pháp tổ chức triển khai học tập, quán triệt Nghị quyết 08-NQ/TW của Bộ Chính trị, kế hoạch số 146-KH/QU ngày 06/8/2014 của Ban Thường vụ Quận ủy tại đơn vị; sự chuyển biến về nhận thức và hành động của Chi bộ, Ban giám hiệu, đảng viên, cán bộ, viên chức, nhất là đội ngũ trực tiếp làm công tác thể dục thể thao.
2. Nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong trường học
2.1 Đánh giá kết quả thực hiện việc giáo dục thể chất trong trường học theo chương trình chính khóa, ngoại khóa của Bộ Giáo dục và Đào tạo (so với chỉ tiêu của nhà trường). Đánh giá việc kiểm tra đánh giá xếp loại thể lực học sinh theo Quyết định số 53/2008/QĐ-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
2.2 Hình thức, phương pháp giảng dạy; việc thành lập, tổ chức câu lạc bộ TDTT, nhóm, đội thể thao để phát triển các hoạt động thể dục thể thao trong trường (thống kê cụ thể từng loại hình CLB, nhóm, đội thể thao theo từng môn); xây dựng kế hoạch tổ chức tập luyện, thi đấu HKPĐ và tham gia các giải TDTT...;
2.3 Việc thực hiện chế độ đãi ngộ đội ngũ giáo viên thể dục, thể thao, thực hiện chế độ chính sách cho giáo viên thể dục, thể thao trong thời gian qua. (Ví dụ: việc thực hiện Quyết định số 51/2012/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ Quy định về chế độ bồi dưỡng và chế độ trang phục đối với giáo viên, giảng viên thể dục thể thao;...)

2.4 Việc nâng cao chất lượng đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ giáo viên, huấn luyện viên, hướng dẫn viên thể dục, thể thao của nhà trường;
2.5 Công tác tổ chức và tham gia các hội thi giáo viên dạy giỏi; nghiên cứu khoa học về tâm sinh lý lứa tuổi và thể dục, thể thao trường học; việc làm đồ dùng dạy học (kèm theo tên đề tài nghiên cứu, Sáng kiến kinh nghiệm, ứng dụng, đồ dùng dạy học – nếu có)
3. Những thuận lợi, khó khăn và kết quả đạt được.
III. PHƯƠNG HƯỚNG PHÁT TRIỂN CÔNG TÁC GIÁO DỤC THỂ CHẤT CHO NHỮNG NĂM TIẾP THEO
IV. CÁC ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ
Thống kê công tác giáo dục thể chất cấp Tiểu học và THCS

	TT
	Nội dung
	Tiểu học
	THCS

	Có thực hiện
	Có thực hiện

	1
	Thực hiện  đúng chương trình quy định của Bộ GDĐT

	2
	Tham dự và tổ chức HKPĐ

	3
	Tổ chức lớp ngoại khoá TDTT

	4
	Tổ chức học sinh học bơi

	5
	Thành lập CLB TDTT

	6
	Thể thao tự chọn

	Môn:
	Môn:

	7
	HS đạt tiêu chuẩn đánh giá xếp loại thể lực
	Số HS đạt / tổng số HS trường:

........./.........
	Số HS đạt / tổng số HS trường:

........./.........

	HIỆU TRƯỞNG